
Tullin huumekoirat
– kuonot salakuljetusten ehkäisijöinä

Kaikki lajitoverimme sopivat

Periaatteessa minkä tahansa koirarodun 
edustaja soveltuu koulutettavaksi Tullin 
työhön. Kysehän on koirakohtaisesta oppi-
miskyvystä. Tällä hetkellä meistä Tullin koi-
rista valtaosa on labradorinnoutajia, sillä ro-
dustamme on pitkäaikaisinta ja luotettavaa 
kokemusta tässä työssä. 

Terveeltä, koulutettavaksi hyväksyttä-
vältä koiralta vaaditaan lisäksi muun mu-
assa tarmokkuutta, rohkeutta, yhteistyöha-
lukkuutta ja toimintakykyisyyttä. Meidän 
on asennoiduttava myönteisesti erilaisiin 
työympäristöihin, emmekä saa pelästyä ko-
viakaan ääniä. Joudumme nimittäin työs-
kentelemään vaihtelevissa paikoissa, kuten 
lentoasemilla, satamissa, laivoissa, varasto-
alueilla ja konteissa, joissa kovat äänet, ah-
taat paikat ja hankalat kulkualustat saatta-
vat vaikeuttaa työtämme.

Rotuvalintaan vaikuttaa myös se, että 
olemme leppoisan näköisiä kavereita. Kos-
ka teemme usein työtämme esimerkiksi 
matkustajaterminaaleissa ihmisten keskellä, 
emme saa pelottaa ihmisiä ja meiltä vaadi-
taan ystävällistä suhtautumista heihin. 

Työ työnä ja perhe perheenä

Yleensä ohjaaja saa meidät kotiinsa seitse-
män viikon ikäisenä. Koulutus on aluksi 
vain siisteys- ja tapakasvatusta, vaikka kyllä 
siinäkin opettelemista pienelle koiralle on. 
Hiukan myöhemmin ohjaaja vie meidät tu-
tustumaan työpaikkaansa, kollegoihinsa ja 
nelijalkaisiin työkavereihimme. 

Luonnettamme ja oppimiskykyämme ar-
vioidaan aika ajoin myös kasvatusaikana. 
Yleensä nähdään aika nopeasti, onko meissä 
Tullin työkoiraksi kasvamista estäviä fyysi-
siä tai psyykkisiä ongelmia.

Noin vuoden ikäisenä menemme kou-
luun. Se alkaa Tullin koirakoululla perus- ja 
harjoittelujaksoilla, jolloin olemme vuoroin 

Jörö

koululla, vuoroin työharjoittelussa. Sen jäl-
keen käymme työuramme aikana vuosit-
tain jatkokoulutuksessa. Ja koska olemme 
arvokkaita sekä Tullille että ohjaajillemme, 
pääsemme vuosittain myös terveystarkas-
tuksiin. 

Tullin perustehtävät

Tullin perustehtäviä ovat verotuksen ohella 
laittomien ja vaarallisten aineiden ja tavaroi-
den salakuljetuksen estäminen ja talousri-
kollisuuden torjuminen. 

Tulli suojaa kansalaisia valvomalla tuon-
tielintarvikkeitten laillisuutta ja turvallisuut-
ta sekä tekemällä piratismin vastaista työtä. 

Keräilykortteja

Tiesitkö, että Tulli on vuodesta 2004 asti jul-
kaissut keräilykorttisarjaa Tullin huumekoi-
rista! Kortit ovat numeroituja kuvakortteja, 
joissa esitellään eri puolilla maata työsken-
televiä Tullin koiria. Kortin kääntöpuolella 
kuvassa oleva koira kertoo ”omalla äänel-
lään” itsestään, työstään ja harrastuksistaan. 
Korttien sanoma on suunnattu varhaisnuo-
rille. 

Nipa



Tiesitkö, että koirat tekevät Suomessa 
tärkeää työtä yhteiskunnan suojaajina?

Näin on, ja me, Tullin työkoirat olemme etu-
rintamassa. Meitä on noin 50, ja joukkoom-
me kuuluu nykyään myös savukkeiden 
salakuljetusta estäviä koiria. Lähivuosina 
etsittävien tavaroiden valikoima tulee var-
masti laajenemaan, sillä maailmalla on jo 
muun muassa käteisen rahan, elintarvikkei-
den, Cites-tuotteiden, aseiden ja räjähteiden 
ilmaisemiseen koulutettuja koiria. Oma koi-
rakoulumme seuraa tiiviisti kansainvälisiä 
trendejä, ja siksi uskon kouluttamisen laaje-
nevan pian myös meillä. 

 Työskentelemme eri puolilla Suomea 
sijaitsevissa tullitoimipaikoissa yhdessä oh-
jaajiemme kanssa. Teemme erästä tärkeim-
mistä Tullin perustehtävistä, suojaamme 
yhteiskuntaa estämällä huumeiden ja niiden 
raaka-aineiden, laittomien lääkeaineiden ja 
savukkeiden salakuljettamista ja leviämistä 
maahamme. 

Vain valioyksilöitä

Tullikoiraksi ei niin vain pääsekään. Kasvat-
tajamme ja taustamme tutkitaan tarkoin, ja 
vielä koulutuksen aikanakin kaikkia meidän 
ominaisuuksiamme seurataan. Jos niissä on 
jotain vikaa, vastaanhaukkuminen ei auta; 
lähtö siviiliin tulee armotta. 

Joku saattaa pitää niin tarkkaa seulaa 
niuhottamisena, mutta miettikääpä asiaa 
näin: pelkkä yhden koiran hankkiminen 
ja kouluttaminen maksaa noin 6 000 euroa 
ja vuodessa jopa 50 000! Kun otetaan huo-
mioon ohjaaja ja hänen pitkäaikainen sitou-
tumisensa hommaan, ymmärrätte varmaan, 
että syytä tiukkuuteen on. 

Ohjaajamme valitaan myös tarkalla seu-
lalla Tullin valvontatyössä olevista työn-
tekijöistä, jotka ottavat meidät perheen-
jäsenikseen. Heidän pitää olla valmiita 
kouluttamaan ja tekemään työtä kanssamme  
koko työikämme, kuudesta kahdeksaan 
vuoteen, ja lähes aina huolehtimaan meistä 
vielä eläkkeellä ollessammekin. 

Kuonomme ovat kaikkialla

Haluan ylpeänä kertoa, että viime vuosina 
Suomen tullin paljastamista huumausainei-
den salakuljetusrikoksista noin kolmannes 
on paljastunut meidän avullamme. Onhan 
nyt jo kehitetty erilaisia teknisiä apuväli-
neitä etsintään, mutta toistaiseksi meidän 
voittanuttamme ei ole. Me koirat elämme 
hajujen maailmassa, ja hajuaistimme on yli-
vertainen ihmisen hajuaistiin verrattuna! 

Ole hyvä, älä häiritse silloin                  
kun olemme työssä!

Silloin kun näet jonkun meistä työssä oh-
jaajamme kanssa, ole hyvä äläkä missään 
nimessä häiritse. Silloin ei saa tulla taputte-
lemaan, vaikka ymmärränkin, että vaikeaa 
se on, kun olemme niin vastustamattomia. 
Vieraitten ihmisten lähestyminen saattaa ai-
heuttaa stressiä meille koirille, kuten teille 
ihmisillekin. 

Voit auttaa Tullia soittamalla epäilyttävät 
havaintosi vihjepuhelimeen

 
0800 1 4600 

tai antamalla vihjeen anonyymisti  
nettilomakkeella osoitteessa 

www.tulli.fi

Palvelemme vuorokauden ympäri!
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